



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2016 № 34

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 06.02.2014 № 45

В соответствии со статьей 7 Закона Тульской области от 30 сентября 2013 года № 1989-ЗТО «Об образовании», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 06.02.2014 № 45 «Об утверждении Правил предоставления мер социальной поддержки в организации питания обучающихся и перечень документов, представляемых для их получения» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области**



Ю.М. Андрианов

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 06.02.2014 № 45 «Об утверждении Правил предоставления мер
социальной поддержки в организации питания обучающихся и перечень
документов, представляемых для их получения»**

1. В преамбуле постановления цифру «34» заменить цифрой «48».
2. Абзац третий пункта 2 приложения к постановлению исключить.
3. В абзаце четвертом пункта 2 приложения к постановлению текст «, обеспечения молоком и молочными продуктами» исключить.
4. В абзаце третьем пункта 6 приложения к постановлению:
слово «полномочиями» заменить текстом «государственным полномочием»;
текст «, обеспечения молоком и молочными продуктами» исключить.
5. В пункте 10 приложения к постановлению текст «, обеспечения молоком и молочными продуктами на одного обучающегося в одну учебную неделю», «(учебных недель)» исключить.
6. В пункте 11 приложения к постановлению текст «(учебных недель)» исключить.
7. В строке второй графы 1 пункта 13 приложения к постановлению текст «образовательных специальных (коррекционных) организациях» заменить текстом «общеобразовательных организациях, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы».
8. В строке третьей графы 1 пункта 13 приложения к постановлению:
текст «обучающиеся,» заменить словом «обучающиеся»;
после слова «обучения» дополнить текстом «, за исключением категорий обучающихся, указанных в части 3 статьи 7 Закона «Об образовании»».
9. Абзац первый строки первой графы 2 пункта 13 приложения к постановлению после текста «о предоставлении» дополнить словом «денежной».
10. Абзац первый строки третьей графы 2 пункта 13 приложения к постановлению после текста «о предоставлении» дополнить словом «денежной».
11. В абзаце шестом строки третьей графы 2 пункта 13 приложения к постановлению текст «копия решения главы администрации муниципального

образования о назначении приемного родителя» заменить текстом «копия договора о приемной семье».

12. В пункте 17 приложения к постановлению текст «(учебных недель)» исключить.

13. В пункте 19 приложения к постановлению текст «и обеспечения молоком и молочными продуктами» исключить.
